
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
Processo Administrativo Nº 53/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HIGOR GUIRIZATTO

Data de Publicação: 15/02/2023 16:00:51

06/03/2023 18:54:37    CADASTRO DE PROPOSTA    VESCOVI E BITTI LTDA
07/03/2023 08:58:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, prezados! em breve daremos início a presente sessão pública.
07/03/2023 09:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos os interessados.
07/03/2023 09:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, neste momento iniciaremos a fase de lances.
07/03/2023 09:29:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, iniciaremos a análise da documentação apresentada.
07/03/2023 09:29:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a presente sessão estará suspensa.
07/03/2023 09:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos com os trabalhos às 13:30 horas do dia de hoje.
07/03/2023 10:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VESCOVI E BITTI LTDA adicionou o arquivo f858de5fb9484643a87cfadd59c83d6a.pdf aos documentos 
complementares.
07/03/2023 10:13:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VESCOVI E BITTI LTDA adicionou o arquivo e87af462382747bc8dbaa799f136f725.pdf aos documentos 
complementares.
07/03/2023 10:14:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VESCOVI E BITTI LTDA adicionou o arquivo bd09d62b30af45ad935b16a1e7888893.pdf aos documentos 
complementares.
07/03/2023 10:14:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VESCOVI E BITTI LTDA adicionou o arquivo 2b63aab6650e49f2b271ff61e1fa40ed.pdf aos documentos 
complementares.
07/03/2023 13:24:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, será necessário estender a suspensão da sessão pública.  
07/03/2023 13:24:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que retornaremos com os trabalhos às 16:30h
07/03/2023 16:54:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado licitante, tendo em vista a complexidade da matéria será necessária nova suspensão até amanhã 08/03/2023 às 14:00 horas
08/03/2023 14:06:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, prezado!
08/03/2023 14:06:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como informado anteriormente estamos retomando os trabalhos desta presente sessão.
08/03/2023 14:06:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação apresentada pela empresa VESCOVI E BITTI LTDA, este Pregoeiro e sua equipe de apoio, informa 
que a referida empresa não apresentou a documentação exigida no Edital e seu Termo de Referência, restando assim, inabilitada 
para este certame. 
08/03/2023 14:07:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que este Pregão Eletrônico fracassou, por inabilitação do licitante.
08/03/2023 14:07:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, iremos marcar nova data para realização de um novo certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 08/03/2023 14:57:16

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ARACRUZ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

VESCOVI E BITTI LTDA  098 36.411.940/0002-00 0,00 0,00 0,5000 Não

INABILITADOS

15/02/2023 16:00:51    PUBLICADO    

16/02/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2023 09:03:34    DISPUTA    

07/03/2023 09:03:34    LANCE    VESCOVI E BITTI LTDA (PARTICIPANTE 098) 0,39

07/03/2023 09:13:34    LANCE    VESCOVI E BITTI LTDA (PARTICIPANTE 098) 0,50

07/03/2023 09:18:34    TEMPO RANDÔMICO    

07/03/2023 09:21:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VESCOVI E BITTI LTDA
07/03/2023 09:21:34    HABILITAÇÃO    

08/03/2023 14:09:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VESCOVI E BITTI LTDA inabilitado. Motivo: Após a análise da documentação apresentada pela empresa VESCOVI E BITTI LTDA, 
este Pregoeiro e sua equipe de apoio, informa que a referida empresa não apresentou a documentação exigida no Edital e seu 
Termo de Referência, restando assim, inabilitada para este certame. 
08/03/2023 14:15:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2023 14:45:54    EM ADJUDICAÇÃO    

08/03/2023 14:57:15    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Combustível (Gasolina Comum)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Litros
Descrição: Combustível (Gasolina comum)  - os descontos a serem ofertados devem partir de 0,37% conforme média de cotação 
realizada, constate deste edital.
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

2 de 3Gerado em: 08/03/2023 14:57:16

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ARACRUZ-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   HIGOR GUIRIZATTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA PAULA TARTAGLIA BRUZEGUINI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FREITAS ROQUE

_________________________________________________________________________
APOIO   MILENA ARAUJO PEREIRA

_________________________________________________________________________
APOIO   VANESSA SINY RÖPKE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SELMA SILVA RAMALHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MAURICEIA APARECIDA PEREIRA DE LIMA

3 de 3Gerado em: 08/03/2023 14:57:16

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ARACRUZ-ES


